
OBSAH
dílu prvého.

Str.
Z předmluvy ke druhému vydání....................................................... 5
Životopis ................................................................................................. 9
Slovo k prekladu.........................................................................................17

KNIHA PRVÁ
PŘEDBĚŽNÉ ÚVAHY, DEFINICE, ZJIŠTĚNÍ A VÝČET PŘIROZENÝCH 

ZÁKONŮ, PODLE NICHŽ SE ŘÍDÍ SOCIÁLNÍ SVĚT

Kapitola I. Předpoklady zániku civilisací a společností, vyplý
vají ze všeobecné a povšechné příčiny......................................... 19

Kapitola II. Fanatismus, přepych, špatné mravy a bezbožnost
nepůsobí nezbytné pád společností ......................................................... 24

Kapitola III. Jsou-li státy spravovány dobře či špatně, nemá to
vlivu na dlouhé či krátké trvání života národů............................34

Kapitola IV. Co jest rozuměti slovem degenerace; o míšení 
zásad etnických a jak se společnosti vytvářejí a jak se rozpadají 37 

Kapitola V. Etnické nerovnosti nejsou výsledkem institucí . . 48
Kapitola VI. Svým pokrokem nebo svým ustrnutím na jistém

stupni jsou národové nezávislí od míst, kde bydlí.................................60
Kapitola VIL Křesťanství ani nedělá ani nepřetváří schopnosti 

civilisační ..................................................................................................65
Kapitola VIII. Definice slova civilisace; sociální vývoj pochází 

z dvojího pramene.................................................................................... 71
Kapitola IX. Pokračování v definování slova civilisace ; různé 

karaktery lidských společností; naše civilisace není vyšší nežli 
civilisace, které tu bývaly před námi.................................................... 79

Kapitola X. Jistí anatomikové mají za to, že lidstvo je několi
kerého původu ............................................................ , . . . . 91

Kapitola XI. Etnické rozdíly jsou trvalé..........................................101
Kapitola XII. Jak se plemena oddělila fysiologicky a jaké od

růdy vytvořila svými míšeními. Jsou si nerovná co do síly a krásy 116 
Kapitola XIII. Plemena lidská jsou intelektuálně si nerovná. 

Lidstvo není zdokonalitelné do nekonečna......................................... 126
Kapitola XIV. Další průkazy o intelektuální nerovnosti plemen. 

Různorodé civilisace se vzájemně odpuzují. Mestická plemena mí
vají rovněž mestické civilisace........................................................... 134



Str.
Kapitola XV. Jazyky mluvené, nestejné mezi sebou, jsou v do

konalém vztahu к hodnotě dotyčného plemene........................... 146
Kapitola XVI. Přehledné zopakování ; poměrné karaktery tří 

velkých plemen; sociální účinky míšení; povýšenost bílého typu 
a v tomto vrcholné místo typu rodu árijského........................... 159

KNIHA DRUHÁ

ANTICKÁ CIVIUSACE, ZÁŘÍCÍ Z CENTRÁLNÍ ASIE К JIHOZÁPADU

Kapitola I. Chamité..............................................................................169
Kapitola II. Semité..............................................................................179
K a p i t o 1 а III. Kananejci přímořští.......................................................193
Kapitola IV. Asyrové ; Hebreové ; Choreové.................................... 206
Kapitola V. Egypťané; Ethiopové.......................................................217
Kapitola VI. Egypťané nebyli dobyvateli ; proto jejich civilisace

zůstala ztrnulá........................................................................................... 239
Kapitola VIL Etnický vztah mezi národy asyrskými a Egyp

tem. Umění a poesie lyrická povstaly z míšení bílých s národy 
černými.....................................................................................................250

KNIHA TŘETÍ

CIVILISACE ZÁŘÍCÍ Z CENTRÁLNÍ ASIE NA JIH A JIHOVÝCHOD

Kapitola I. Árijci. Brahmanci a jejich sociální soustava . . . 263
Kapitola II. Vývoj brahmanismu.......................................................289
K a p i t o 1 а III. Budhismus ; jeho porážka. Indie dnešní.................. 309
Kapitola IV. Plemeno žluté................................................................323
Kapitola V. Číňané............................................................................. 330
Kapitola VI. Původy plemene bílého..................................................356

KNIHA ČTVRTÁ 

SEMITSKÁ CIVILISACE JIHOZÁPADU

Kapitola I. Dějiny jsou pouze u bílých národů. Proč skoro 
všecky civilisace se vyvinuly na západní polokouli...................... 371

Kapitola II. Zoroastrovci................................................................380

К vyobrazením v díle I. ......................................................................... 397



OBSAH
dílu druhého.

KNIHA ČTVRTÁ
. ~ Str*

Kapitola III. Prabydlitelé Řecka; semitští kolonisté; hellenští
Árijci...................................................................................................... 5

Kapitola IV. Rekové semitští...................................................42

KNIHA PÁTÁ 

SEMITISOVANÁ CIVIUSACE EVROPY

Kapitola I. Prvotné lidstvo Evropy....................................................59
Kapitola H. Thrakové. — Ilyrové. — Etruskové. — Iberové . 84
Kapitola III. Galové............................................................................... 95
Kapitola IV. Italiotské lidstvo domorodé......................................... 127
Kapitola V. Tyrrhenští Etruskové. — Rím etrurský........................140
Kapitola VI. Rím italiotský................................................................155
Kapitola VII. Řím semitský................................................................ 172

KNIHA ŠESTÁ 

CIVIUSACE ZÁPADNÍ

Kapitola I. Slované. — Panování některých árijských národů
předgermánských .................................................. 219

Kapitola II. Árijci germánští....................................................... 237
Kapitola III. Vrozené schopnosti plemen germánských .... 250 
Kapitola IV. Rím germánský. — Vojska římsko-keltická a řím-

sko-germánská. — Císařové germánští .... 279 
Kapitola V. Poslední stěhování ari jsko-skandinávská .... 315 
Kapitola VI. Poslední vývoj společnosti germánsko-římanské . 329
Kapitola VII. Domorodci američtí.............................................. 344
Kapitola VIII. Evropské kolonisace v Americe............................369

Povšechný závěr .............................................................................. 3gl
Doslov .................................................. 401
Literatura 405
К vyobrazením v díle II. . 407


